
      

UCHWAŁA NR V.29.2024 

RADY GMINY 

RADECZNICA 

z dnia 29 sierpnia 2024 roku 

 

 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom za udział w sesjach Rady Gminy 

 oraz sesjach sołtysów 

 

                   Na podstawie art.37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku – o samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.)  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Za każdorazowy udział w sesji Rady Gminy oraz sesji sołtysów sołtysowi  przysługuje dieta 

na zasadach i w wysokości  określonej w niniejszej uchwale. 

 

§ 2. 

1. Przez udział, o którym mowa  w § 1  rozumie się potwierdzoną własnoręcznym 

podpisem na liście obecności obecność sołtysa. 

2. Przez jedną sesję, o której mowa w § 1  rozumie się obrady od ich rozpoczęcia do 

zakończenia bez względu na długość trwania obrad i ilość dni obrad. 

 

§ 3. 

Ustala się dietę  za każdorazowy udział w sesji Rady Gminy oraz sesji sołtysów w wysokości 

300 złotych. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5 

Traci moc uchwała nr XXXIX/240/2021 Rady Gminy Radecznica z dnia 30 grudnia 2021 

roku w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom za udział w sesjach Rady    

Gminy oraz sesjach sołtysów. 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.  

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Łukasz Chorzępa 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Na terenie gminy Radecznica  funkcjonuje 19 jednostek pomocniczych gminy tj 19 sołectw. 

Organem wykonawczym jest sołtys. Zgodnie z art. 37 b  ust. 1 cytowanej ustawy Rada Gminy 

może ustalić diety sołtysów . 

Zgodnie z aktualnym stanowiskiem judykatury, uchwała w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania i wysokości diet dla sołtysów jest aktem prawa miejscowego. Dla przykładu 

przywołać można  Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 28 kwietnia 2020 r. II 

OSK 570/19 i zacytować " Przede wszystkim należy stwierdzić, że uchwała ustalająca diety 

oraz zwrot kosztów podróży sołtysom jest aktem prawa miejscowego." W związku z tym, 

zgodnie z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych          

i niektórych innych aktów prawnych, uchwała niniejsza podlega publikacji w wojewódzkim 

dzienniku urzędowy.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


